

Wydanie
bezpłatne

21 lutego 2025

Rok XVIII, nr 7 (824)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Powiat Raciborski realizuje przebudowę dróg powiatowych nr 3502S, 3503S i 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie oraz Gminy Rudnik. Inwestycja, obejmująca modernizację 14,5 km dróg, otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach edycji siódmej – Rozwój Stref Przemysłowych.



RUSZYŁO PROJEKTOWANIE PRZEBUDOWY DRÓG WOKÓŁ EKO-OKIEN

Zakres przebudowy obejmuje trzy odcinki:

- DP 3502S: Pawłów – Maków – granica woj. opolskiego,
- DP 3503S: Pawłów – Modzurów,
- DP 3504S: Pietrowice Wielkie – Pawłów.

W ramach zadania zostaną przebudowane konstrukcje jezdni i skrzyżowań, co zwiększy ich nośność. Prace obejmą wymianę warstw konstrukcyjnych nawierzchni, przebudowę zjazdów, obiektów mostowych, przepustów oraz modernizację i uzupełnienie chodników i poboczy. W Makowie zostanie zmodernizowana kanalizacja deszczowa. Przewidziano także regulację elementów odwodnienia, odtworzenie i wyprofilowanie rowów oraz zabezpieczenie kolidującej infrastruktury. W zakres robót wchodzi również prace na przejściach dla pieszych, wykonanie oznakowania, montaż urządzeń bezpieczeństwa ruchu i plantowanie terenu.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 49 722 669,30 zł, z czego:

- 48 479 604,61 zł (98% kosztów kwalifikowalnych) pochodzi z dofinansowania,
 - 989 379,69 zł to wkład własny Powiatu Raciborskiego, Gminy Pietrowice Wielkie oraz Przedsiębiorstwa „Eko-Okna” S.A.
- W kosztach własnych ujęto wydatki związane z Programem funkcjonalno-użytkowym, pracami doradczymi dotyczącymi zamówień publicznych, nadzorem inwestorskim i tablicami informacyjnymi, łącznie 253 685,00 zł.

Umowa z wykonawcą na realizację zadania, opiewająca na kwotę 49 468 984,30 zł, została podpisana 12 listopada 2024 r. Obecnie trwają prace projektowe poszczególnych odcinków, a dokumentacja dla przebudowy drogi powiatowej nr 3504S jest na etapie uzgodnień.

Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest na połowę 2025 roku, a zakończenie w terminie 700 dni od podpisania umowy, czyli do 13 października 2026 r.

(red.)

Racibórz » W&S Tronic Sp. z o.o. realizuje inwestycję w Kuźni Raciborskiej o wartości blisko 12 mln zł.

W&S Tronic zainwestuje prawie 12 mln zł w Kuźni Raciborskiej

Projekt obejmuje budowę nowego zakładu oraz uruchomienie linii produkcyjnej montażu PCBA, czyli zespołów płytek drukowanych. Inwestycja jest wspierana przez Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. Firma planuje budowę biurowca oraz hali produkcyjnej, a także zakup niezbędnych maszyn

i urządzeń. Produkowane przez spółkę podzespoły elektroniczne znajdują zastosowanie w urządzeniach elektrycznych na terenie Europy. W&S Tronic Sp. z o.o. powstała w 2024 roku z myślą o uruchomieniu linii produkcyjnej do montażu elektroniki. Jej działalność obejmuje również projektowanie i testowa-



nie komponentów elektronicznych. Decyzję o wsparciu inwestycji wręczył prezes zarządu KSSE S.A., dr hab. Rafał Zela-

zny, a odebrał prezes zarządu spółki, Mateusz Kot.

(ksse)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

☎ 32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Zasłużona dla Miasta Raciborza lekarka zmarła 11 lutego w wieku 98 lat. Pogrzeb odbył się 15 lutego w Brzeziu.

SMUTNE WIEŚCI Z BRZEZIA. Odeszła lek. med. Helena Burek

Helena Burek – lekarz internista i radiolog. Urodziła się 19 maja 1926 roku w Brzeziu. Całe życie związana z Raciborzem. W roku 1953 ukończyła Wydział Lekarski z Oddziałem Lekarsko-Dentystycznym w Zabrze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Od 1 stycznia 1953 roku zatrudniona w raciborskim Szpitalu Rejonowym, była jednym z lekarzy pionierów, którzy podjęli pracę w szpitalu po zakończeniu II wojny światowej. Późniejsze życie zawodowe związała z Zakładem Diagnostyki Obrazowej w Raciborzu, w którym pracowała aż do przejścia na emeryturę w 1997 roku. To właśnie dr Burek jako pierwsza zaangażowała się w rozwój raciborskiej radiologii sprawdzając, na przełomie lat 80-tych i 90-tych ubiegłego wieku, pierwszy aparat ultrasonograficzny i jako pierwsza wykonywała owe badania, równocześnie szkoląc w dziedzinie diagnostyki obrazowej młodych adeptów radiologii oraz lekarzy innych specjalizacji. Dzięki swojemu autorytetowi i doświadczeniu jakim cieszyła się w środowisku lekarskim, nakreśliła kierunek rozwoju Zakładu. Pra-



fol. arch. rodzinne

cę wykonywała z wielkim zaangażowaniem, pasją i profesjonalizmem. Przez współpracowników postrzegana była jako osoba z zasadami, wymagająca, ale również życzliwa. Swoje zaangażowanie w pracę lekarza zaszczerpiła swojej córce Aleksandrze, a także trojgu wnuczętom. Poza pracą zawodową działała na rzecz lokalnej społeczności, pełniąc przez dwie kadencje funkcję radnej gminy Brzezie. Wraz ze swoim mężem Nikodemem wspólnie prowadzili chór miesza przy Parafii pw św. apostołów Mateusza i Macieja w Brzeziu, gdzie pojawiała się również w roli organisty. Helena Burek w 2014 r. została odznaczona Srebrnym Znakiem Sokoła za zasługi dla Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego, natomiast w 2018 r. odebrała odznaczenie „Zasłużona dla Miasta Racibórz”.

REKLAMA

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » W dniach 13 i 14 lutego 2025 roku Komenda Główna Policji zarządziła ogólnopolską akcję, której celem było zlokalizowanie i zatrzymanie osób poszukiwanych na podstawie listów gończych i nakazów doprowadzenia wydanych przez polskie sądy i prokuratury. Na terenie podległym raciborskiej komendzie policji w czynnościach udział wzięło 74 funkcjonariuszy Policji. W ramach akcji przeprowadzono kontrole miejsc gromadzenia się cudzoziemców, szczególnie w kontekście ich legalnego pobytu w Polsce. Działania te miały także na celu wytypowanie i zatrzymanie osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości – zwłaszcza tych pochodzących z państw wysokiego ryzyka.

Tygodnie przygotowań i ponad 70 funkcjonariuszy w akcji.

W powiecie raciborskim zatrzymano sześć osób

Przygotowanie akcji zajęło policjantom kilka tygodni. W tym czasie, przy pełnej współpracy Centralnego Biura Zwalczenia Cyberprzestępczości wykonywane były czynności służbowe zmierzające do wyselekcjonowania wśród wszystkich osób poszukiwanych widniejących w policyjnych bazach tych, którzy przebywają na terytorium Polski. Działania prowadzone były w ścisłej koordynacji z Komendą Główną Straży Granicznej, której jednostki terenowe były bezpośrednio włączone w to przedsięwzięcie. Jednym z celów akcji było bowiem sprawdzenie legalności pobytu cudzoziemców na terenie naszego kraju. Skrupulatne czynności przy użyciu najnowszych technologii oraz pełne zaangażowanie funkcjonariuszy pozwoliły na wytypowanie miejsc zamieszkania wielu osób poszukiwanych. Oprócz tego, sprawdzeniem

podlegały miejsca grupowania się obcokrajowców, gdzie w trakcie legitymowań natrafiono na osoby poszukiwane listami gończymi, nakazami doprowadzenia, czy zarządzeniami o ustalenie miejsca pobytu. Tego rodzaju ogólnopolskie działania są kluczowym elementem walki z przestępczością i nielegalnym pobytom na terenie Polski. Policja oraz Straż Graniczna podejmują tego typu inicjatywy, aby skutecznie eliminować zagrożenia związane z przebywaniem na terytorium kraju osób nieuprawnionych lub poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości.

W wyniku dwudniowych intensywnych działań na terenie naszego powiatu zatrzymano 6 osób poszukiwanych. Mundurowi zatrzymali dwóch obywateli Kolumbii nielegalnie przebywających na terenie naszego kraju. Jednego obywatela Czech, który był poszukiwany

celem ustalenia miejsca jego pobytu, jedną osobę, która była poszukiwana w związku z nadzorem opiekuńczym oraz dwie osoby poszukiwane na podstawie nakazów doprowadzenia do Aresztu Śledczego/ Zakładu Karnego.

Ta akcja to początek cyklicznych działań służb, których celem nadrzędnym jest dbałość o bezpieczeństwo publiczne w naszym kraju. Żaden przestępca nie może czuć się w Polsce nieuchwytny. Zaangażowanie policjantów z Raciborza w ogólnopolską akcję pokazuje, jak istotna jest współpraca między służbami w zapewnianiu bezpieczeństwa i egzekwowaniu prawa. Dzięki skoordynowanym działaniom udało się zwiększyć skuteczność kontroli i doprowadzić do zatrzymań osób, które unikały odpowiedzialności karnej.

(kpp)

Racibórz » 11 lutego Kościół katolicki obchodzi święto Matki Bożej z Lourdes, które jest jednocześnie Światowym Dniem Chorego. Jego celem jest dostrzeżenie osób cierpiących na duszy i ciele. Do tej okazji nawiąże intencja zamkowej Mszy św. 23 lutego o godz. 8.00. Światowy Dzień Chorego ustanowił w 1992 r. papież Jan Paweł II.

Msza św. w kaplicy zamkowej w intencji chorych oraz koncert muzyki kościelnej

Przed i po Mszy św. będzie można wysłuchać koncertu muzyki kościelnej w wykonaniu maestro Arkadiusza Popławskiego. Po nabożeństwie zamek udostępni do zwiedzania komnatę kanonika – ekspozycję prezentującą zabytki związane z dawną raciborską kolegiatą. Pokazany zostanie również film o przekształcaniach architektonicznych kaplicy pw. św. Tomasza Becketa.

Repertuar

Przed Mszą: Girolamo Frescobaldi – Quattro Corrente, Johann Pachelbel – Toccata e-moll, Johann Sebastian Bach – Siciliana z Koncertu d-moll, BWV 596, Johann Sebastian Bach – Toccata E-dur, BWV 566

Po Mszy: Trzy utwory z dawnej polskiej muzyki organowej z Tabulatury Jana z Lublina: Anonim – Preambulum in d, Anonim – Cantio Polonica, Mikołaj z Krakowa – Taniec

"Szewczyk idzie po ulicy", Johann Sebastian Bach – Pastorale F-dur, część IV, BWV 590, Jean François Dandrieu – Duo, Johann Sebastian Bach – Siciliana z Koncertu d-moll, BWV 596, Johann Sebastian Bach – Toccata E-dur, BWV 566

Msza św. na Zamku Piastowskim z okazji Światowego Dnia Chorego, 23 lutego 2025 r., godz. 8.00

(w)

Nowy sternik raciborskiego Podokręgu Śląskiego Związku Piłki Nożnej

W obiekcie LKS Studzien- na odbyło się Zebranie Klubów w Podokręgu Racibórz Śląskiego Związku Piłki Nożnej, które połączone z galą z okazji 105-lecia Śląskiego ZPN. Podczas wydarzenia Andrzej Starzyński został wybrany na prezesa Podokręgu Racibórz. Stefan Ekiert, po 47 latach prezesury,

otrzymał tytuł Prezesa Honorowego Podokręgu Racibórz. Jego wkład w rozwój piłki nożnej w regionie został doceniony i uhonorowany. Nowe Prezydium Podokręgu Racibórz: Andrzej Starzyński, Marian Bartosz, Henryk Kaleta, Joanna Królczyk, Sebastian Fajger, Gerard Przybyła, Jarosław Rachwalski, Dariusz Lipicki.

Rachwalski, Dariusz Lipicki. Delegaci na Walne Zebranie Śląskiego ZPN: Andrzej Starzyński, Stefan Ekiert, Marian Bartosz, Henryk Kaleta, Joanna Królczyk, Sebastian Fajger, Gerard Przybyła, Jarosław Rachwalski, Dariusz Lipicki.

(red.)

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA



23.02 (NIEDZIELA) GODZ. 16.00 RCK RDK, UL. CHOPINA 21 MALUCHY W KRAINIE DŹWIĘKU - LEŃ I DYZIO MARZYCIEL

„Maluchy w krainie dźwięku” to koncerty, które edukują i rozwijają, wzmacniają więź między dziećmi i rodzicami, uczą jak miło i kreatywnie spędzać czas ze swoją pociechą. Różnorodna, zmienna i dynamiczna muzyka pobudza do ruchu, śmiechu i wspólnej zabawy. Koncerty wspierają rozwój muzycznych zdolności dziecka. Prowadzone są w oparciu o teorię i doświadczenie amerykańskiego psychologa muzyki - prof. Edwina E. Gordona.

*Bilety w cenie: 20,- (dzieci) 30,- (dorośli)



23.02 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 RCK RDK, UL. CHOPINA 21 SCENA KAMERALNIE. ZAKOCHANY DUET WALENTYNKOWO

Z Nowym Rokiem powraca cykl kameralnych koncertów na scenie RDK-u, czyli „Scena Kameralnie”. Tym razem usłyszymy najpiękniejsze utwory o miłości w wykonaniu duetu nie tylko scenicznego, ale i małżeńskiego: Magdaleny i Kamila Klimek z towarzyszeniem Łukasza Fulnecka na fortepianie.

*Bilety w cenie 30,-



2.03 (NIEDZIELA) BRAMA ZAKŁADU KARNEGO, UL. EICHENDORFFA 14 BIEG PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH TROPĘM WILCZYM



2 marca 2025 roku tradycyjnie odbędzie się w Raciborzu Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPĘM WILCZYM. Podczas XIII edycji, podobnie jak w roku ubiegłym, biegacze wyruszą spod bramy Zakładu Karnego, jednego z najcięższych w czasach stalinowskiego terroru.

Start wyznaczono na godzinę 11:00, a biuro zawodów będzie czynne od 9.30 do 10.45.

Zapisy już ruszyły na stronie <https://online.datasport.pl/zapisy/portal/zawody.php?zawody=10754>

OPLATA STARTOWA WYNOŚI:

- 50,00 zł (60 zł w dniu zawodów) – dorośli,
- 10,00 zł osoby - niepełnoletnie (do 18 roku życia),
- osoby niepełnosprawne są zwolnione z opłat.

Szczegóły: www.rck.com.pl

7.03 (PIĄTEK) GODZ. 18.00 RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38 „POWRÓĆMY JAK ZA DAWNYCH LAT” - KONCERT W WYKONANIU „ZESPOŁU 60+”

Zapraszamy na koncert Zespołu 60 plus, podczas którego będzie można usłyszeć polskie i zagraniczne utwory przedwojenne, okoliczowe oraz powojenne, m.in.: „Powróćmy jak za dawnych lat”, „Dzisiaj, jutro, zawsze”, „Umówiłem się z nią na dzień wiatu”, „Zielone wzgórza nad Soliną”, „Anna”.

Obecny skład zespołu tworzą: Jan Łatka – klawisz, Jan Dubiel – akordeon, Stefan Powala – saksofon tenorowy, Antoni Tarnowiecki – gitara basowa, Piotr Czajka – perkusja, Witold Kolowca – wokół

*Bilety w cenie 20 zł



*Honorowane raciborskie karty: "Senior 60+", "Rodzina +"

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu, Plac Okrzei 4,
47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:
bok@powiatraciborski.pl

Starostwo

Powiatowe w Raciborzu
pracuje:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

- we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;
- w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Otwarcie odrestaurowanej auli w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu

W dniu 17 stycznia br., odbyło się uroczyste otwarcie auli w Zespole Szkół Ekonomicznych w Raciborzu. Symbolicznego otwarcia dokonali Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych

w Raciborzu Jacek Pierzchała wraz z zaproszonymi gośćmi.

To kolejna inwestycja powiatu w poprawę warunków kształcenia raciborskich szkół ponadpodstawowych. W uroczystościach wzięli udział przedsta-

wiciele władz samorządowych, członkowie Zarządu Powiatu Raciborskiego: Wicestarosta Ewa Lewandowska, Członek Zarządu Marek Kurpis oraz Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu Raciborskiego Adrian Plura.

Starosta podczas swojego przemówienia podkreślił znaczenie naszych placówek, młodzieży uczęszczającej oraz rozwijającej swoje zdolności dzięki angażowanym w realizację inwestycji.

Powiat Raciborski jako organ prowadzący Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu, przeprowadził zadanie pn.: „Odrestaurowanie auli Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu”. W ramach zadania wyremontowano również korytarz na parterze szkoły oraz klatkę schodową z częścią korytarza prowadzącego do auli.

Prace nad realizacją zadania trwały od lipca do grudnia ubiegłego roku, a ich koszt wyniósł 460 083,61 zł.

Zadanie zostało sfinansowane ze środków zewnętrznych pozyskanych przez Powiat Raciborski z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, w kwocie 389 942,00 zł oraz ze środków własnych powiatu w kwocie: 70 141,61 zł.

Wykonawcą zadania był: Firma Budowlano-Remontowo-Usługowa „CHŁAREST” z Syryni.

Za zaangażowanie i współpracę podczas remontu auli, słowa podziękowania kierujemy do Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Jacka Pierzchały oraz Kierownika Referatu Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Raciborzu Romana Peikerta.

KONWENT POWIATÓW Województwa Śląskiego za nami!

W dniach 5-6 lutego 2025 roku w Bobolicach, na terenie Powiatu Myszkowskiego, odbył się Konwent Powiatów Województwa Śląskiego. W wydarzeniu uczestniczyli Członkowie Konwentu oraz Wojewoda Śląski Marek Wójcik, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Grzegorz Boski, Dyrektor Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Daria Kolonko, Dyrektor Wydziału Rozwoju i Współpracy Terytorialnej Dorota Wojtowicz.

Podczas posiedzenia poruszono szereg kluczowych kwestii dotyczących funkcjonowania powiatów w województwie śląskim.

Główne tematy posiedzenia obejmowały:

- gospodarkę nieruchomości,
- infrastrukturę drogową,

- sytuację w służbie zdrowia w regionie,
- realizację Programu Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych,
- finansowanie przez jednostki samorządu terytorialnego procedur związanych ze

stwierdzaniem zgonów przez lekarza „koronera”, bieżące sprawy.

Tym razem gospodarzem spotkania był Powiat Myszkowski, co podkreśla jego aktywną rolę w inicjatywach samorządowych na szczeblu wojewódzkim.



Umowa na scalanie gruntów w Roszkowie podpisana!

W dniu 10 lutego 2025 roku Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda reprezentujący Powiat Raciborski podpisał umowę z firmą Inpromel Sp. z o.o. z Rybnika, na wykonanie robót budowlanych dotyczących zadania pod nazwą: „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Roszków, jednostka ewidencyjna Krzyżanowice – roboty na rowach oraz rekultywacja terenu” – etap 1.

Zadanie polega na wykonaniu odmulenia, konserwacji rowów melioracyjnych na długości ok 4,467 km z uwzględnieniem robót na istniejącym przepuście oraz rekultywacji terenu o powierzchni 0,2924 ha.

Planowany zakres prac na rowach obejmuje głównie: odkrzaczenie, wykoszenie i wygrabienie porostów ze skarp i dna rowów wraz z wywozem, wyprofilowanie skarp rowów,

oczyszczenie rowów z namułu, rozplantowanie, wywóz urobku, oczyszczenie przepustu.

W zakresie prac dotyczących rekultywacji terenu planowane jest wykonanie: wycinki porostów i zakrzaczeń, karczowanie pni, oczyszczenie terenu z pozostałości po karczowaniu wraz z wywozem, korytowanie z wywozem nadmiaru gruntu, ułożenie nowej warstwy urodzajnego gruntu z jego wyrównaniem i humusowaniem

Przedmiot umowy jest realizowany w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi 396 052,20 zł, w tym udział środków unijnych to: 252 008,01 zł, udział środków rządowych to: 144 044,19 zł.

Termin realizacji: do 130 dni od daty podpisania umowy – tj. do 20.06.2025 roku.



Już niebawem scalanie gruntów w Samborowicach!

W dniu 14 lutego 2025 roku Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda reprezentujący Powiat Raciborski podpisał umowę z firmą Inpromel Sp. z o.o. z Rybnika, na wykonanie robót budowlanych dotyczących zadania pod nazwą: „Scalanie gruntów na terenie obrębu ewidencyjnego Samborowice, jednostka ewidencyjna Pietrowice Wielkie – roboty na rowach” – etap 1.

Zadanie polega na wykonaniu odmulenia, konserwacji rowów melioracyjnych na długości 3,706 km z uwzględnieniem robót na istniejących przepustach.

Planowany zakres prac na rowach obejmuje głównie: odkrzaczenie, wykoszenie i wygrabienie porostów ze skarp i dna rowów wraz z wywozem, wyprofilowanie skarp rowów, oczyszczenie rowów z namułu, rozplantowanie, wywóz urobku, oczyszczenie 8 przepustów.

Przedmiot umowy jest realizowany w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie w inwestycjach związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem



rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów”.

Koszt tego zadania, zgodnie z podpisaną umową wynosi: 114 269,12 zł, w tym udział środków unijnych to: 72 709,44

zł, udział środków rządowych to: 41 559,68 zł.

Termin realizacji: do 120 dni od daty podpisania umowy – t.j. do 14.06.2025 roku.

Powiat w MEN i OHP w Warszawie

Dnia 16 stycznia br., w Ministerstwie Edukacji Narodowej w Warszawie odbyło się spotkanie Zespołu ds. Statusu Zawodowego Pracowników Oświaty, w którym jako reprezentant Związku Powiatów Polskich, wziął udział Członek Zarządu Marek Kurpis.

Przedmiotem spotkania były propozycje zmiany prawa oświatowego przedstawione przez Państwową Inspekcję Pracy.

Ponadto Członek Zarządu Marek Kurpis wraz z Wicedyrektorem Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Mirosławem Uliczką spotkał się w Departamencie Kształcenia Zawodowego Ministerstwa Edukacji Narodo-

wej z Wicedyrektor Anną Wiśniewską i pracownikiem Mini-

sterstwa Edukacji Narodowej. W czasie spotkania poruszono

kwestię doradztwa zawodowego w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz przekazano wnioski raciborskich pracodawców dotyczących zatrudniania pracowników młodocianych, w tym przede wszystkim problem ich aktualnego funkcjonowania w firmie RAFAKO S.A., podczas trwającej w przedsiębiorstwie procedury upadłościowej.

Ponadto Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Mirosław Ruszkiewicz i Wicedyrektorem CKZIU nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Mirosław Uliczką spotkali się z Wicekomendantem Ochotniczego Hufca Pracy Katarzyną Juraszek, w sprawie pracowników młodocianych, zatrudnionych w firmie RAFAKO S.A.



IV edycja Powiatowego Stołu Gospodarczego

W dniu 15 stycznia br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyła się IV edycja Powiatowego Stołu Gospodarczego. Spotkanie miało na celu pogłębienie integracji środowiska gospodarczego i samorządowego, ze szczególnym uwzględnieniem planowania przedsięwzięć, które sprzyjają rozwojowi gospodarczemu powiatu.

W trakcie spotkania Starosta Raciborski przedstawił plany rozwoju powiatu na rok 2025, które mają na celu stymulowanie lokalnej gospodarki oraz poprawę jakości życia mieszkań-

ców. Istotnym punktem rozmów było również omówienie zagadnień związanych z bezpiecznym inwestowaniem oraz możliwości uzyskania dotacji i wsparcia w zakresie instalacji odnawialnych źródeł energii. Te innowacyjne rozwiązania przyczyniają się do zrównoważonego rozwoju i są odpowiedzią na aktualne wyzwania związane z ochroną środowiska.

Podczas tegorocznej edycji Powiatowego Stołu Gospodarczego uczestnicy mieli okazję wymienić doświadczenia, nawiązać nowe znajomości oraz



wspólnie zastanowić się nad kierunkami dalszego rozwoju regionu. Wnioski płynące z tych dyskusji mogą przyczynić się do podejmowania lepszych decyzji

w zakresie inwestycji i inicjatyw, które przyniosą korzyści mieszkańcom oraz lokalnym przedsiębiorcom.



Zarząd Śląskiego Forum Oświaty

W dniu 13 stycznia br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu odbył się Zarząd Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej w Katowicach przy Ośrodku Fundacji Rozwoju Demokracji.

W skład zarządu wchodzi: Marek Kurpis na co dzień Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego jako Przewodniczący Śląskiego Forum Oświaty Samorządowej w Katowicach oraz członkowie Damian Moric Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w Rydułtowach i Bogdan Adamczyk Dyrektor Gminnego Zespołu Ob-

slugi Placówek Oświatowych w Lyskach.

W posiedzeniu wzięła udział Anna Jakubowska Dyrektor Ośrodka Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki FRDL w Katowicach jako Koordynator Śląskiego Forum Oświaty.

§ Głównym tematem posiedzenia było przyjęcie sprawozdania finansowego za rok 2024. Jednocześnie Zarząd w uzgodnieniu z Dyrektorem FRDL ustalili tematykę szkoleń na pierwsze półrocze 2025 roku.

Koncert Noworoczny w Raciborskim Centrum Kultury!



11 stycznia 2025 r., Powiat Raciborski rozpoczął Nowy Rok Kulturalny uroczystym koncertem.

Cykliczne wydarzenie od lat jest organizowane przez Starostę Raciborskiego oraz Prezydenta Miasta Racibórz.

W tym roku wystąpiła Orkiestra M de Silesia pod batutą Wojciecha Barczyńskiego. Koncert ten to nie tylko wspaniała muzyka, ale także okazja do integracji jedności społeczności

lokalnej oraz wspólnych refleksji nad nadchodzącym rokiem kulturalnym.

Przez lata, wydarzenie to stało się nieodłącznym elementem kalendarza kulturalnego Powiatu Raciborskiego, przyciągającym zarówno mieszkańców, jak i gości z innych regionów.

Uroczystość stanowiła doskonałą okazję do podziękowania wszystkim, którzy przyczyniają się do rozwijania kultury w regionie.



Powiat Raciborski po raz kolejny pozyskuje gigantyczne środki finansowe w wysokości ok. 9,54 mln złotych!

Dostosowanie szkół do warunków europejskich to kluczowy krok w kierunku nowoczesnej edukacji dla naszej młodzieży.

Projekt pn. Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji przygotowany przez Powiat Raciborski został wybrany do dofinansowania w ramach działania FESL.10.14-Infrastruktura kształcenia zawodowego - informuje Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Wartość projektu to ok. 9,54 mln złotych, z tego dofinansowanie unijne to ponad 8,1 mln zł.

Projekt obejmuje 3 placówki oświatowe prowadzone przez Powiat Raciborski:

- Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu (ZSE),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu (CKZiU nr 1),
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu (CKZiU nr 2).

Dzięki zaplanowanym działaniom Powiat zapewni rozwój oraz podniesienie jakości infrastruktury kształcenia branżowego.

Zapewnienie rozwiązań z zakresu edukacji włączającej pozwoli zaspokoić różnorodne potrzeby uczniów. Dostosowanie oferty kształcenia do ak-

tualnych potrzeb na rynku pracy oraz tworzenie warunków do rozwoju branż wpisujących się w inteligentne regionalne specjalizacje woj. Śląskiego pozwoli na zdobycie przez uczniów potrzebnych na rynku umiejętności i kompetencji.

Zaplanowano działania polegające na przeprowadzeniu prac modernizacyjnych i adaptacyjnych w celu utworzenia pracowni zawodowych oraz ich wyposażenie. Niezbędne jest również zwiększenie dostępności budynków placówek dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami i zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników. Przewidziano też niezbędny nadzór i promocję.

Posiedzenie zespołu ds. określenia kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Raciborskiego!

Dnia 3 lutego 2025 r. odbyło się posiedzenie zespołu ds. określenia kierunków kształcenia w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Raciborskiego. W jego skład wchodzi m.in. przedstawiciele pracodawców, dyrektorzy szkół oraz samorządowcy.

Zadaniem ww. zespołu było zaopiniowanie propozycji kierunków kształcenia w liceach, technikum i szkołach branżowych na rok szkolny 2025/2026. Następnie plany naborowe zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Raciborskiego, a po ich ostatecznym zatwierdzeniu oferta edukacyjna zostanie opublikowana na stronach internetowych szkół ponadpodstawowych oraz w informatorze



naborowym wydawanym co roku przez Starostwo Powiatowe.

Podczas spotkania omówiono także działania powiatu dot. zapewnienia kontynuacji kształ-

cenia zawodowego dla uczniów będących pracownikami młodocianymi zatrudnionymi w firmie Rafako.

Konferencja prasowa na terenie Rafako S.A.



Na terenie Zakładu RAFAKO S.A. odbyła się konferencja prasowa, na której Starosta Raciborski Grzegorz Swo-

boda oraz Prezydent Raciborza Jacek Wojciechowicz podpisali list otwarty do Premiera Donalda Tuska, apelując o ratowanie

zakładu RAFAKO S.A. - firmy z branży energetycznej, która od 75 lat stanowi fundament rozwoju gospodarki energetycznej, zwłaszcza w dobie jej transformacji.

List z prośbą o osobistą interwencję Premiera został zredagowany i podpisany przez prezesów Związków Zawodowych RAFAKO i poparty głosem wóldarzy Powiatu Raciborskiego i Miasta Raciborza.

Działalność RAFAKO ma kluczowe znaczenie dla Raciborza i regionu, a przyszłość zakładu i miejsc pracy wymaga pilnej uwagi i wsparcia na szczeblu centralnym.

Z nadzieją liczymy na pozytywne rozwiązania, które pozwolą uratować to strategiczne przedsiębiorstwo.

FERIE

W POWIECIE RACIBORSKIM



powiat raciborski
Zielona Góra Wódzki



W programie



15 LUTEGO - 2 MARCA

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

Powiatowe Centrum Sportu

- Tenis stołowy,
- Fitness dla Pań,
- Układanie puzzli,
- Warsztaty łucznicze,
- Zawody OCR,
- Badminton,
- Pilates,
- Wspinaczka,
- Turniej dwójek siatkarskich,
- Turniej szachowy.

Szczegóły na stronie:
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100043398007361>

Młodzieżowy Dom Kultury

- Taniec towarzyski dla trzech grup,
- Zajęcia plastyczne,
- Zajęcia ceramiczne,
- Emisja głosu i interpretacja piosenki estradowej,
- Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży,
- Zajęcia rękodzielnicze.

Szczegóły na stronie:
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100004301543713>

Zapraszamy do Zamku Piastowskiego w Raciborzu

- Zwiedzanie multimedialnego muzeum,
- Kino.



Odprawa roczna Policji w Raciborzu na Zamku Piastowskim!

Dnia 12 lutego br., na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbyła się odprawa roczna Komendy Powiatowej Policji. Podczas spotkania podsumowano wyniki pracy raciborskiej policji w 2024 roku oraz omówiono priorytety i wyzwania na nadchodzące miesiące.

W odprawie uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, służb mundurowych oraz zaproszeni goście, w tym starosta raciborski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Tomasz Cofała. Starosta podziękował funkcjonariuszom za ich zaangażowanie i codzienną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców wszystkich gmin powiatu.



Podczas wydarzenia wyróżniamy się policjantom wręczono nagrody i gratulacje za ich osiągnięcia oraz wzorową postawę.

Serdecznie dziękujemy wszystkim funkcjonariuszom za ich pracę i życzymy dalszych sukcesów.

Spotkanie w sprawie sytuacji pracowników Rafako S.A.

W dniu 12 lutego br., Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Raciborzu Mirosław Ruszkiewicz spotkali się w celu omówienia sytuacji pracowników firmy Rafako S.A.

Rozmowy dotyczyły możliwych form wsparcia dla osób, które utraciły pracę oraz działań mogące pomóc w znalezieniu nowych miejsc zatrudnienia. Powiat Raciborski podejmuje wszelkie starania, aby wesprzeć pracowników i ich rodziny w tym trudnym czasie.



XXIX Międzynarodowy Turniej Halowy Piłki Nożnej im. Mariana Kensego

Reprezentacja Powiatu Raciborskiego na XXIX Międzynarodowym Turnieju Halowym Piłki Nożnej im. Mariana Kensego.

W dniach 8-9 lutego 2025 r., w powiecie partnerskim odbyły się rozgrywki, w których uczestniczyło łącznie 12 drużyn z Polski, Niemiec i Słowenii.

Po meczach w pierwszym dniu rozgrywek, drużyny zo-

stały podzielone na trzy grupy A, B i C.

W grupie A rywalizowano o miejsca od I do IV, w grupie B o miejsca od V do VIII i w grupie C o miejsca od IX do XII.

Reprezentująca Powiat Raciborski drużyna LKS Tworków zakwalifikowała się do grupy A i ostatecznie zajęła IV miejsce.



NOWO OTWARTE saunarium w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu!

Drodzy mieszkańcy! Z radością informujemy, że można już korzystać z nowo otwartego saunarium w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu.

To idealne miejsce na relaks, regenerację i odprężenie po treningu lub ciężkim dniu.

Zapraszamy do skorzystania z naszych saun i poczucia prawdziwego odprężenia. Więcej informacji o godzinach otwarcia i ofercie znajdziecie na miejscu lub na naszej stronie.



OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

USŁUGI FINANSOWE

Rozliczenie podatku z Czech, Polski, Holandii

Oferujemy profesjonalne i szybkie rozliczenie podatku z zagranicy! Jeśli pracowałeś w Czechach, Holandii lub Polsce, pomożemy Ci uzyskać maksymalny zwrot. Tel.: 730 023 043, e-mail: podatki@goodjobtax.pl, goodjobtax.pl.

MOTORYZACJA

SKUP AUT Racibórz - najlepsze ceny!

Kupimy każdy samochód, niezależnie od rocznika i stanu. Darmowy dojazd do klienta. Płacimy gotówką, adekwatnie do wartości pojazdu. Wystawiamy dokumenty do wyrejestrowania auta. Wycena już podczas rozmowy telefonicznej. Zapraszamy 7 dni w tygodniu. Racibórz i okolice. Tel.: 692 191 585, e-mail:

skup.samochodow.raciborz@interia.pl.

SKUP AUT SRC - złomowanie, kasacja 24h

Skupujemy auta każdej marki, w każdym stanie: całe, uszkodzone, skorodowane, po powodzi, po Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką. Przyjmujemy także pojazdy bez pełnej dokumentacji

oraz angliki i auta niezarejestrowane w Polsce. Tel.: 788 971 788, 501 525 515, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

SKUP SAMOCHODÓW SRC - gotówka 24h/7

Kupujemy samochody każdej marki w każdym stanie. Kasacja, złomowanie, demontaż pojazdów. Posiadamy koncesję, dojeżdżamy 7 dni w tygodniu, płacimy gotówką. Przyjmu-

jemy auta bez pełnej dokumentacji oraz angliki i pojazdy niezarejestrowane w Polsce. Tel.: 788 971 788, 530 312 312, e-mail: autodemont@wp.pl, www.autodemont.pl.

NIERUCHOMOŚCI

Działki z wodą - Bieńkowice

Spółka sprzedaje nieruchomości z użytkowaniem „Ws” i „Tr” (woda + linia brzegowa) na terenie zbiornika przeciwpowodziowego Racibórz Dolny w Bieńkowicach. Powierzchnia: 24,7 ha. Możliwość zakupu całości lub części. Cena: 50.000 zł/ha. Tel.: 881 944 633, e-mail: n.idziaczuk@alasutex.pl.

Sprzedam grunt rolny - Ostróg

Sprzedam grunty rolne (łąka, rola) klasy III w Raciborzu Ostrogu. Położenie zgodne z załączonymi grafikami. Cena: 9 zł/m² (90 tys. zł/ha). Tel.: 505 569 888.

PRACA

Stolarz meblowy z doświadczeniem. Firma MFormat z Raciborza poszukuje stolarzy i monterów mebli na wymiar. Wymagane doświadczenie w produkcji oraz montażu, szczególnie mebli kuchennych. Oczekujemy dokładności i odpowiedzialności. Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie, system premii i dobre warunki pracy. Tel.: 784 019 680, e-mail: biuro@m-format.pl, www.m-format.pl.

REKLAMA

BemaMed

„Jesteśmy by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagala
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

REKLAMA

Kostka

Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA



PIENTKA

KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE
KREMATORIUM

WŁASNY
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

RACIBÓRZ

DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM

ŻERDZINY

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50
(naprzeciw cmentarza)

BABORÓW

ul. Krakowska 1
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

NASI SPECJALIŚCI

► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kardiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrze;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

► Poradnia nefrologiczna

► Poradnia chorób metabolicznych
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

► Poradnia diabetologiczna

► Poradnia geriatryczna i internistyczna
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

► Poradnia internistyczna

lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia urologiczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

► Poradnia chirurgiczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

► Poradnia neurologiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

► Poradnia ortopedyczna

lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

► Poradnia alergologiczna

► Poradnia chorób płuc
dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

► Poradnia chorób płuc

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny
pacjentów na badania;
tel. 602 622 840; 505 751 858

► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58

► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07
tel. kom. 539 149 649

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

Kolejny bank odmawia Rafametowi dostępu do finansowania

Rafamet poinformował, że Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. odmówiła przedłużenia umowy kredytu wielocelowego z 17 lutego 2010 r., która wygasła 14 lutego 2025 r. Bank nie widzi możliwości kontynuowania finansowania spółki. To kolejna tego typu decyzja – wcześniej dostęp do kredytu dla firmy z Kuźni Raciborskiej zablokowały mBank oraz BNP Paribas.

Znęcał się nad psem. Usłyszał już zarzuty

W ubiegłym tygodniu policjanci zajmujący się zwalczaniem przestępczości gospodarczej wspólnie z OTOZ Animals uzyskali informację, że na terenie prywatnej posesji w gminie Krzyżanowice może znajdować się zaniedbany pies. W tej sprawie policjanci podjęli niezbędne działania.

Na miejscu okazało się, że przebywający tam pies był przetrzymywany w nieodpowiednich warunkach. Został przebadany przez lekarza weterynarii oraz odebrany właścicielowi i przekazany pod opiekę



pracowników stowarzyszenia OTOZ Animals. 55-latek został zatrzymany i jeszcze tego samego dnia usłyszał zarzuty znęcania się nad zwierzęciem, poprzez utrzymywanie go w niewłaściwych warunkach oraz w stanie rażącego zaniedbania. Mężczyźnie grozi kara nawet do 3 lat więzienia.

(kpp)

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA

pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00



REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

🇩🇪 Niemcy
🇦🇹 Austria
🇨🇭 Szwajcaria

CERTYFIKAT
NR 1634/1B

ZATRUDNIMY:

ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych



CV wysłać na e-mail:
pienka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ oogłasza trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, położonej w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej	
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość położona jest w Raciborzu w rejonie ul. Glinianej. Działka w przeważającej części jest porośnięta drzewami i krzewami, a w części stanowi teren użytkowany rolniczo. Jest przedmiotem umowy dzierżawy zawartej z osobą fizyczną na czas określony tj. do czasu sprzedaży nieruchomości. Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze.
2.	Oznaczenie geodezyjne 562/87 k.m. 3 obręb Brzezie o powierzchni 0,1830 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00024682/5
4.	Forma zbycia nieruchomości Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki
5.	Cena wywoławcza 150 000 zł - Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu Przetarg odbędzie się w dniu 25 marca 2025 r. o godzinie 11.00, w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium 15 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 18 marca 2025 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego D70MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działce wysowano: 1) Obowiązującą linię zabudowy. 2) Proponowane linie podziału na działki budowlane. 3) Wodociąg.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

REKLAMA



Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl

KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-plytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

www.lazarz-raciborz.com.pl